
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

 

1 
Rua Acadêmico Nilo Figueiredo nº 2.500 – Bairro: Santos Dumont – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 - Tel: (31) 3688-1340  

www.lagoasanta.mg.gov.br 

PORTARIA CONJUNTA SEFA/ASJU Nº 05, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

Revoga a Portaria Conjunta SEFA/ASSEJUR 

nº 03, de 14 de outubro de 2019, que designa 

servidores e estagiários para compor os 

Núcleos de Atividades instituídos pela Portaria 

Conjunta SEFA/ASJU nº 001/2018 e dá outras 

providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA e a CHEFE DA ASSESSORIA 

JURÍDICA MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhes conferem o art. 77, § 1º, alíneas 

“a” e “c”, da Lei Orgânica do Município de Lagoa Santa e os artigos 38 e 41 da Lei Municipal 

nº 3.243 de 16 de janeiro de 2012; 

 

 RESOLVEM: 

 

Art. 1º Fica revogada a Portaria Conjunta SEFA/ASSEJUR nº 03, de 14 de outubro de 

2019, que Designa servidores e estagiários para compor os Núcleos de Atividades instituídos 

pela Portaria Conjunta SEFA/ASJU nº 001/2018 e dá outras providências. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 29 de novembro de 2019. 

 

 

 

Patrícia Sibely D’Avelar Juliana Gonçalves Pontes 

Secretária Municipal de Fazenda Chefe da Assessoria Jurídica 

 


